

Enheten för handel och tekniska regler  
Iness Hadji

YTTRANDE  
2022-02-25 Dnr 2021/01828-2

Utrikesdepartementet

## **Kommerskollegiums synpunkter på remiss av utkast till lagrådsremiss "Anpassningar till EU:s marknadskontrollförordning del 2"**

Er ref. UD2021/17423

### **Kommerskollegiums uppdrag**

Kommerskollegium ansvarar för frågor som rör utrikeshandel, EU:s inre marknad och handelspolitik. Kommerskollegiums uppdrag är att verka för frihandel. Det innebär att vi verkar för fri rörlighet på den inre marknaden och för liberaliseringar av handeln mellan EU och omvärlden samt globalt.

### **Kommerskollegiums synpunkter**

Kommerskollegium välkomnar utkastets förslag både när det gäller nya bestämmelser samt ändringar av befintliga bestämmelser om marknadskontroll i flera svenska lagar. De föreslagna ändringarna innebär framför allt att marknadskontrollmyndigheterna får utökade befogenheter att kontrollera att produkter som tillhandahålls på EU:s inre marknad uppfyller gällande krav, till exempel säkerhetskrav eller krav för att skydda människors hälsa eller miljön.

Kollegiet delar den uppfattning att sådana bestämmelser är nödvändiga för att komplettera EU:s marknadskontrollförordning i svensk rätt och som i sin tur leder till en effektiv marknadskontroll. Myndigheternas möjligheter att kontrollera produkter och ingripa vid överträdelser av förordningen leder till säkrare produkter på marknaden och bättre förutsättningar för en rättvis konkurrens.

Vi ser också positivt på att marknadskontrollmyndigheters befogenheter och sanktionsmöjligheter tydliggörs och anges i alla produktregler. Detta skapar ökad transparens och tydlighet för företag om vilka befogenheter

marknadskontrollmyndigheter har, som i sin tur leder till en marknad med lika villkor för alla ekonomiska aktörer.

Kommerskollegium vill påminna om vikten att marknadskontrollmyndigheterna beaktar proportionalitetsprincipen vid tillämpningen av alla sina befogenheter enligt artikel 14.4 i EU:s marknadskontrollförordning. Detta för att säkerställa att ekonomiska aktörer inte drabbas av onödiga handelshindrande åtgärder till följd av en marknadskontrollmyndighets agerande.

Kommerskollegium ser positivt på det förtydligande som gjorts gällande kommuners ansvar och befogenheter vid produktkontroll. Vi delar den uppfattning att kommuner behöver ha samma befogenheter som de har tillgång till i dag vid tillsyn enligt miljöbalken för att kunna bedriva en effektiv marknadskontroll inom sina ansvarsområden.

Ärendet har avgjorts av vikarierande enhetschefen Heidi Lund i närvaro av utredaren Iness Hadji, föredragande.

Heidi Lund

Iness Hadji